
AUTO INTERLOCUTORIO NO. 898 

REFERENCIA: EJECUTIVO   

ACCIONANTE: GLORIA INES OROZCO LONDOÑO  

ACCIONADO: CLAUDIA CECILIA CARDONA  

RADICADO: 17-174-40-89-001-2018-00083-00 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Chinchiná - Caldas, diciocho (18) de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021). A Despacho del señor Juez, 

informándole que:  

- Se encuentra vencido el término de traslado en lista de la liquidación 

de crédito presentada por la parte demandante, sin que se 

presentaran objeciones por parte de la demandada. 

Fijación: 20 de octubre de 2021. 

Términos de traslado: 21, 22 y 25 de octubre de 2021. 

- La apoderada de la parte demandante ha solicitado la entrega de 

depositos judiciales obrantes en el presente proceso. Sírvase proveer.  

 
MARIANA STOLTZE ARIAS  
SECRETARIA 
 

 

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná - Caldas, dieciocho (18) de noviembre de dos mil 

veintiuno. 

 

Auto Interlocutorio No. 898 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede dentro del 

proceso EJECUTIVO iniciado por GLORIA INES OROZCO LONDOÑO en 

contra de CLAUDIA CECILIA CARDONA, y atendiendo al traslado en   

lista de la liquidación   de   crédito presentada por la parte demandante, 

sin que hubiese sido objetada, la cual pasó a Despacho a fin de comprobar 

su corrección, se encontró por parte de este que:  

 

- No se adoptaron las tasas mensuales variables certificadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.  

- Se están liquidando períodos que fueron tenidos en cuenta en la 

liquidación anterior.  

 

Por lo anterior, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en consideración a lo analizado y lo indicado en la constancia 

secretarial que antecede, procede el Despacho a realizar la modificación 

de la liquidación de crédito en comento, actualizándola a la fecha, como 

se ilustra: 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



- LC 2119554476 

 
 
Valor del Crédito  $                                7.500.000,00  Letra de Cambio 211955476 

                  

Resolución Vigencia Tasa   
Tasa 
Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $7.500.000,00  

1293/19 oct-19 28,65   2,122% 19 $100.774,57    $7.600.774,57  

                $7.600.774,57  

1474/19 nov-19 28,55   2,115% 30 $158.621,44    $7.759.396,02  

                $7.759.396,02  

1603/19 dic-19 28,37   2,103% 30 $157.727,22    $7.917.123,23  

                $7.917.123,23  

1768/19 ene-20 28,16   2,089% 30 $156.682,50    $8.073.805,73  

                $8.073.805,73  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $158.820,01    $8.232.625,73  

                $8.232.625,73  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $158.025,42    $8.390.651,15  

                $8.390.651,15  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $156.084,81    $8.546.735,96  

                $8.546.735,96  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $152.337,58    $8.699.073,54  

                $8.699.073,54  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $151.786,29    $8.850.859,83  

                $8.850.859,83  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $151.786,29    $9.002.646,12  

                $9.002.646,12  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $153.088,64    $9.155.734,76  

                $9.155.734,76  

0769/20 sept-20 27,53   2,047% 30 $153.538,89    $9.309.273,65  

                $9.309.273,65  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $151.585,71    $9.460.859,36  

                $9.460.859,36  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $149.677,32    $9.610.536,68  

                $9.610.536,68  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $146.804,88    $9.757.341,55  

                $9.757.341,55  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $145.743,61    $9.903.085,16  

                $9.903.085,16  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $147.410,59    $10.050.495,75  

                $10.050.495,75  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $146.451,30    $10.196.947,05  

                $10.196.947,05  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $145.693,03    $10.342.640,08  

                $10.342.640,08  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $144.984,57    $10.487.624,65  

                $10.487.624,65  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $144.933,94    $10.632.558,59  

                $10.632.558,59  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $144.680,72    $10.777.239,31  

                $10.777.239,31  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $145.136,44    $10.922.375,75  

                $10.922.375,75  

0931/21 sept-21 25,79   1,930% 30 $144.782,02    $11.067.157,77  

                $11.067.157,77  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $143.920,52    $11.211.078,28  

                $11.211.078,28  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 17 $82.387,38    $11.293.465,66  

            
 $                    

3.793.465,66  $ 0,00 
 $                 
11.293.465,66  

RESUMEN              

                  



Capital $                                 7.500.000,00  

Más intereses moratorios  $                                 3.793.465,66  

Capital e intereses  $                               11.293.465,66  

Menos total abonos  $ 0,00 

Total capital más intereses $                               11.293.465,66  

Más intereses plazo $                                    750.000,00  

Más intereses corrientes   

TOTAL ADEUDADO $                    12.043.465,66  

 

 
- LC 2117202737  

 

 

Valor del Crédito  $                                1.000.000,00  Letra de Cambio 217202737 

                  

Resolución Vigencia Tasa   
Tasa 
Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $1.000.000,00  

1293/19 oct-19 28,65   2,122% 19 $13.436,61    $1.013.436,61  

                $1.013.436,61  

1474/19 nov-19 28,55   2,115% 30 $21.149,53    $1.034.586,14  

                $1.034.586,14  

1603/19 dic-19 28,37   2,103% 30 $21.030,30    $1.055.616,43  

                $1.055.616,43  

1768/19 ene-20 28,16   2,089% 30 $20.891,00    $1.076.507,43  

                $1.076.507,43  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $21.176,00    $1.097.683,43  

                $1.097.683,43  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $21.070,06    $1.118.753,49  

                $1.118.753,49  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $20.811,31    $1.139.564,79  

                $1.139.564,79  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $20.311,68    $1.159.876,47  

                $1.159.876,47  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $20.238,17    $1.180.114,64  

                $1.180.114,64  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $20.238,17    $1.200.352,82  

                $1.200.352,82  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $20.411,82    $1.220.764,63  

                $1.220.764,63  

0769/20 sept-20 27,53   2,047% 30 $20.471,85    $1.241.236,49  

                $1.241.236,49  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $20.211,43    $1.261.447,91  

                $1.261.447,91  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $19.956,98    $1.281.404,89  

                $1.281.404,89  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $19.573,98    $1.300.978,87  

                $1.300.978,87  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $19.432,48    $1.320.411,35  

                $1.320.411,35  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $19.654,75    $1.340.066,10  

                $1.340.066,10  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $19.526,84    $1.359.592,94  

                $1.359.592,94  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $19.425,74    $1.379.018,68  

                $1.379.018,68  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $19.331,28    $1.398.349,95  

                $1.398.349,95  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $19.324,52    $1.417.674,48  

                $1.417.674,48  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $19.290,76    $1.436.965,24  



                $1.436.965,24  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $19.351,53    $1.456.316,77  

                $1.456.316,77  

0931/21 sept-21 25,79   1,930% 30 $19.304,27    $1.475.621,04  

                $1.475.621,04  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $19.189,40    $1.494.810,44  

                $1.494.810,44  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 17 $10.984,98    $1.505.795,42  

            
 $                       

505.795,42  $ 0,00 
 $                   
1.505.795,42  

RESUMEN              

                  

Capital  $                          1.000.000,00  

Más intereses moratorios   $                             505.795,42  

Capital e intereses   $                          1.505.795,42  

Menos total abonos  $ 0,00 

Total capital más intereses  $                          1.505.795,42  

Más intereses plazo  $                             100.000,00  

Más intereses corrientes   

TOTAL ADEUDADO  $                      1.605.795,42  

 
 

LC 2119554476: $12.043.465,66 
LC 2117202737: $1.605.795,42  
COSTAS PROCESALES: $1.017.200,00 

 

GRAN TOTAL $14.666.460,66 

 

 

2. De otro lado, y frente a la solicitud de la apoderada de la parte 

demandante de entrega de depósitos judiciales que obran dentro del 

presente trámite se indica que a la fecha existen depósitos judiciales por 

valores de $506.752,00 y $612.840,00 los cuales se ORDENA entregar a 

la parte demandante.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE DE BRIGARD MEJÍA 

JUEZ 

 
 

 

Firmado Por:

 



 

Andres Felipe De Brigard Mejia

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 004 Promiscuo Municipal

Chinchina - Caldas
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